
 1. Lindja e Jezusit
Lluka 2

 2. Fëmijëria e Jezusit
Lluka 2

 3. Pagëzimi i Jezusit
Mateu 3 (Marku 1; Lluka 3; Gjoni 1)

 4. Gruaja te Pusi
Gjoni 4

 5. Peshkatarë njerëzish
Mateu 4 (Marku 1; Lluka 5)

 6. Jezusi Shëroi një të Burrë të Sëmurë
Marku 2 (Mateu 9; Lluka 5)

 7. Dymbëdhjetë Apostujt
Mateu 10 (Marku 3; Lluka 6)

 8. Predikimi në Mal
Mateu 5–7 (Lluka 6) 

 9. Njeriu i Zgjuar dhe Njeriu Budalla
Mateu 7 (Lluka 6)

 10. Shëmbëlltyra e Mbjellësit
Mateu 13 (Marku 4; Lluka 8)

 11. Jezusi Ngriti nga të Vdekurit  
të Bijën e Jairit
Marku 5 (Mateu 9; Lluka 8)

 12. Jezusi Eci mbi Ujë
Mateu 14 (Marku 6; Gjoni 6)

	 13	 Jezusi	i	Thotë	një	Gruaje	që	 
të mos Mëkatojë më
Gjoni 8

 14. Samaritani i Mirë
Lluka 10

 15. Djali Plëngprishës
Lluka 15

 16. Jezusi Ngriti Llazarin nga Vdekja
Gjoni 11

 17. Dhjetë Lebrosët
Lluka 17

 18. Jezusi Bekoi Fëmijët
Marku 10 (Mateu 19; Lluka 18)

 19. Hyrja Ngadhënjimtare e Jezusit në 
Jerusalem
Mateu 21 (Marku 11; Lluka 19; Gjoni 12)

 20. Dy Urdhërimet e Mëdha
Mateu 22 (Marku 12)

 21. Monedhat e Gruas së Ve
Marku 12 (Lluka 21)

 22. Dhjetë Virgjëreshat
Mateu 25

 23. Shëmbëlltyra e Talentave
Mateu 25

 24. Darka e Fundit
Mateu 26 (Marku 14; Lluka 22)

 25. Gjetsemani
Mateu 26 (Marku 14; Lluka 22)

	 26.	 Gjyqi	i	Jezusit	përpara	Pilatit
Lluka 23 (Mateu 27; Marku 15; Gjoni 18, 
19)

	 27.	 Kryqëzimi	i	Jezusit
Lluka 23 (Mateu 27; Marku 15; Gjoni 19)

 28. Varrimi i Jezusit
Lluka 23, 24 (Mateu 27, 28; Marku 15, 16; 
Gjoni 19, 20)

	 29.	 Krishti	i	Ringjallur	iu	Shfaq	Maria	
Magdalenës
Gjoni 20 (Marku 16)

 30. Dy Dishepujt Rrugës për në Emaus
Lluka 24 (Marku 16; Gjoni 20)

 31. Kthimi i Palit në Besim
Veprat e Apostujve 9

 32. Letrat e Apostujve
Romakëve 1–16


